
 

 

IMPORTE DE LOS DERECHOS Y PRECIOS PÚBLICOS DE MÁSTER OFICIAL 
DECRETO 101/2024, de 2 de agosto, del Consell, por el que se regulan los precios públicos de los servicios académicos 

y complementarios universitarios. 

 
 

Tasas por evaluación, pruebas, títulos y secretaría 
Apertura de expediente académico por inicio de estudios en un centro y traslado, así como 
expedición de certificados académicos 

27,34 € 

 

 

 € 

Compulsa de documentos 10,69 € 

Estudio de equivalencia de títulos extranjeros para el acceso a los estudios de máster o 
doctorado para personas tituladas extranjeras sin título homologado 

155,22 € 

Estudio de solicitudes de convalidación de asignaturas o de reconocimiento de créditos 
correspondiente a estudios extranjeros 

143,73 € 

Expedición del título oficial de Máster 212,07 € 

Expedición del Suplemento Europeo al Título (sólo para aquellos titulados y tituladas 
distintos a los de grado o máster, cuyo título no incorpore el suplemento europeo), o 
duplicados de los ya expedidos 

 

35,14 € 

Duplicado de los títulos anteriores, por extravío o modificación 27,34 € 

Expedición, mantenimiento o actualización de Tarjetas de Identidad 5,87 € 

Seguro escolar (sólo menores de 28 años. No incluye seguro de enfermedad) 1,12 € 
 

Precios por crédito matriculado 
Másteres Universitarios Habilitantes en Ingeniería Industrial, Ingeniería de 
Telecomunicación, Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, Ingeniería Agronómica, 
Ingeniería de Montes, Ingeniería Aeronáutica y Arquitectura 

Segunda Matrícula 
Tercera Matrícula 

Cuarta Matrícula y posteriores 

 
 

17,34 € 
34,55 € 
73,32 € 

97,76 € 

Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales, Máster Universitario en Gestión 
Administrativa 

Segunda Matrícula 
Tercera Matrícula 

Cuarta Matrícula y posteriores 

12,79 € 
 

25,51 € 
54,11 € 
72,14 € 

Másteres Universitarios en Ingeniería Informática, Ingeniería Química, Ingeniería Textil, e 
Ingeniería Geomática y Geoinformación 

Segunda Matrícula 
Tercera Matrícula 

Cuarta Matrícula y posteriores 

 

17,34 € 
34,55 € 
73,32 € 

   97,76 € 

Másteres Universitarios (ERASMUS MUNDUS) 
   Segunda Matrícula y posteriores 

 

   39,27 € 
  62,79 € 

 
Máster Universitario en Estudios de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación por la 
Universitat Politècnica de València. 

              Segunda Matrícula 
Tercera Matrícula y posteriores   

 

 
   21,84 € 
  45,10 € 
  88,16 € 

Para el resto de titulaciones de Máster Oficial impartida en esta Universidad 
Segunda Matrícula y posteriores 

35,34 € 
56,51 € 

 

Envío de títulos: 
Envíos con destino España 15,00 € 

Envíos con destino Europa 30,00 € 

Envíos con destino resto países 50,00 € 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sealu@upvnet.upv.es 

www.upv.es/alumnat 
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