

SERVEI D'ALUMNAT

IMPORTE DE LOS DERECHOS Y PRECIOS PÚBLICOS DE MÁSTER OFICIAL

DECRETO 101/2024, de 2 de agosto, del Consell, por el que se regulan los precios públicos de los servicios académicos y complementarios universitarios.

CURSO ACADÉMICO 2024/2025

Tasas por evaluación, pruebas, títulos y secretaría

Apertura de expediente académico por inicio de estudios en un centro y traslado, así como expedición de certificados académicos	27,34€
Compulsa de documentos	10,69€
Estudio de equivalencia de títulos extranjeros para el acceso a los estudios de máster o doctorado para personas tituladas extranjeras sin título homologado	155,22€
Estudio de solicitudes de convalidación de asignaturas o de reconocimiento de créditos correspondiente a estudios extranjeros	143,73€
Expedición del título oficial de Máster	212,07€
Expedición del Suplemento Europeo al Título (sólo para aquellos titulados y tituladas distintos a los de grado o máster, cuyo título no incorpore el suplemento europeo), o duplicados de los ya expedidos	35,14€
Duplicado de los títulos anteriores, por extravío o modificación	27,34€
Expedición, mantenimiento o actualización de Tarjetas de Identidad	5,87€
Seguro escolar (sólo menores de 28 años. No incluye seguro de enfermedad)	1,12€

Precios por crédito matriculado

Másteres Universitarios Habilitantes en Ingeniería Industrial, Ingeniería de	
Telecomunicación, Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, Ingeniería Agronómica,	
Ingeniería de Montes, Ingeniería Aeronáutica y Arquitectura	17,34€
Segunda Matrícula	34,55€
Tercera Matrícula	73,32 €
Cuarta Matrícula y posteriores	97,76 €
Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales, Máster Universitario en Gestión	12,79€
Administrativa	12,75€
Segunda Matrícula	25,51€
Tercera Matricula	
	54,11 €
Cuarta Matrícula y posteriores	72,14€
Másteres Universitarios en Ingeniería Informática, Ingeniería Química, Ingeniería Textil, e	17.01.6
Ingeniería Geomática y Geoinformación	17,34€
Segunda Matrícula	34,55€
Tercera Matrícula	73,32€
Cuarta Matrícula y posteriores	97,76€
Másteres Universitarios (ERASMUS MUNDUS)	39,27€
Segunda Matrícula y posteriores	62,79€
Máster Universitario en Estudios de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación por la	
Universitat Politècnica de València.	21,84€
Segunda Matrícula	45,10€
Tercera Matrícula y posteriores	88,16€
Para el resto de titulaciones de Máster Oficial impartida en esta Universidad	35,34€
Segunda Matrícula y posteriores	56,51€

Envío de títulos:

Envíos con destino España	15,00€
Envíos con destino Europa	30,00€
Envíos con destino resto países	50,00€







